
Tisztelt adózó ügyfeleink!  

Közeledik az év vége, ezért szeretnénk tájékoztatást adni az év folyamán az adóhatósági munka 

során felmerült problémákról, tapasztalatokról. Tájékoztatásunk segítő szándékú, mellyel 

szeretnénk Önöket segíteni az adószabályok helyes értelmezésében és az esetleges hibák 

kijavításában, pótlásában. 

 

Gépjárműadó 

A gépjárműadóztatást 2021.01.01-től az állami adó- és vámhatóság látja el. 

Tapasztalataink alapján 2022. évben még mindig volt olyan adóalany, aki tévesen az 

önkormányzati Adóhatósághoz fizette meg a gépjárműadó összegét, ami számos problémát 

okoz. 

Az önkormányzat gépjárműadó számlájára megfizetett 2022. évi gépjárműadó összege nem 

túlfizetésnek minősül, hanem „téves befizetésnek”. 

Mivel az önkormányzati adóhatóságnak a téves gépjárműadó befizetések vonatkozásában 2021. 

évtől nincs hatásköre eljárni, ezért azt nem utalhatja tovább a NAV felé, hanem vissza kell 

téríteni az adózónak.    

A 2022. évi tévesen megfizetett gépjárműadó összegének visszatérítése csak az adózó 

ezirányú külön kérelmére történhet meg.   

2022. év során azon adóalanyok részére, akik már 2021. évben is tévesen az önkormányzati 

adóhatósághoz fizették meg a gépjárműadó összegét, külön tájékoztató levél került 

kézbesítésre, de sajnálatos módon több adózó a mai napig nem nyújtotta be a tévesen 

megfizetett adó visszatérítésre vonatkozó kérelmét. 

 

 

Helyi iparűzési adó 

 

A helyi iparűzési adóval kapcsolatosan tapasztalt legnagyobb probléma, hogy nem 

minden adóalany teljesíti határidőben a fizetési kötelezettségét annak ellenére, hogy 

ennek megkönnyítésére 2022. év elején a város honlapjára felkerült az „Adónaptár” az 

önkormányzati adóhatóság felé teljesítendő adók vonatkozásában. 

 

Az alábbiakban ismételten tájékoztatjuk Önöket a fontosabb határidőkről: 

Az I. félévi helyi iparűzési adóelőleg fizetési kötelezettség határideje minden adóév március 

15. napja, a II. félévi helyi iparűzési adóelőleg fizetési kötelezettség határideje minden adóév 

szeptember 15. napja. 

Az adózók a befizetett adóelőleggel minden évben május 31-ig számolnak el, amikor benyújtják 

az éves bevallásukat. Amennyiben a fizetendő adó összege több, mint amennyi adóelőleget 

fizetettek, akkor az előző adóévre fizetendő adó „különbözet” keletkezik, melyet az adóév 

május 31. napjáig köteles az adózó megfizetni! 

 

Sajnálatosan azt tapasztaltuk, hogy a május 31-éig fizetendő adókülönbözet összegét sok 

esetben elmulasztják az adózók megfizetni. 

 

KATA  

 

A KATA adóalanyok a kedvezőbb helyzetben vannak, mivel ők évente 2 részletben 

március 15-ig, és szeptember 15-ig kötelesek eleget tenni adófizetési kötelezettségeiknek. 

Azt tapasztaltuk, hogy – bár kapnak elektronikus úton fizetési értesítőt- nem követik 



figyelemmel az önkormányzati adóhatóság által az ügyfélkapujukra kézbesített küldeményeket, 

ezért fizetési késedelembe esnek. 

Az idei év során 2 alkalommal, áprilisban és októberben a fizetési késedelembe került KATA 

adóalanyok részérére postai úton is megküldtük az adószámlakivonatukat, egy-egy tájékoztató 

levél kíséretében, melyben az elektronikus ügyintézésre hívtuk fel már sokadik alkalommal a 

figyelmüket. 

 

Kérjük fordítsanak nagyobb figyelmet adófizetési kötelezettségeik határidőre történő 

teljesítésére. 

 

Építményadó 

 

A 2022. januárjában közreadott tájékoztatásunk ellenére még mindig nagy számban működnek 

olyan vállalkozások, melyek székhelyet vagy telephelyet létesítettek a lakóingatlanukban, 

jellemzően a lakás egy helyiségében, garázsban, melléképületben, pincében, és erre 

vonatkozóan nem tettek építményadó adatbejelentést.  

A vállalkozás céljára használt helyiség, ingatlanrész akkor is építményadó köteles, ha nem 

változtatták meg a rendeltetését és az ingatlan-nyilvántartásban kizárólag lakóépületként 

szerepel.  

Ismételten felhívjuk a figyelmet arra, hogy a lakóingatlanokban folytatott vállalkozási 

tevékenység céljára használt helyiségek – iroda, kozmetika, szépségszalon, fodrászat, 

autószervíz, gumiszervíz- tekintetében fordítsanak gondot az építményadó fizetési 

kötelezettségük teljesítésére.  

 

Elektronikus ügyintézés 

 

Gazdálkodó szervezeteknek és az egyéni vállalkozóknak 2018. év óta kötelező az adóügyek 

elektronikus úton történő intézése. Az ügyfélkapuval rendelkező magánszemélyek is 

választhatják az elektronikus ügyintézés lehetőségét a személyes ügyintézés helyett. 

Az Önkormányzati Hivatali Portál az elektronikus önkormányzati ügyintézés helyszíne, itt 

bármikor le tudják kérni az aktuális helyi adó egyenlegüket, nyomon követhetik az adófizetési 

kötelezettségük teljesítését. 

Az E-önkormányzat portálon  (https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap)  regisztráció nélkül a 

„BEJELENTKEZÉS” gomb megnyomásával, KAÜ-azonosítás és az Általános Szolgáltatási 

Feltételek elfogadása után használhatóak a portál szolgáltatásai, azonban az adóegyenleg-

lekérdezés szolgáltatás csak bejelentkezést követően érhető el.  

Az E-önkormányzati portál minden adózó számára elérhető, itt a nap 24 órájában és a hét 

minden napján megvalósulhat a helyi adófizetési kötelezettségek on-line lekérdezése és a helyi 

adók interneten történő megfizetése. 

 

A felvázolt problémák ellenére is köszönjük, hogy adókötelezettségük teljesítésével, a 

befizetéseikkel hozzájárulnak Üllő Város fejlődéséhez! 

 

 

Dévai Éva 

Adócsoport vezető 

https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap

